
Obnovený kříž u rozdělovského kostela

Napsal uživatel Administrator
Pátek, 22 Duben 2011 00:00 - Aktualizováno Úterý, 08 Listopad 2011 19:00

U příležitosti letošních Velikonoc byl obnoven památný kříž, který stojí u rozdělovského kostela.
Když byla v roce 1924 zrušena školní kaple, tak to bylo právě toto místo, říkalo se zde U křížku,
kde byly v roce 1925 položeny základy nového kostela sv. Václava. Kříž byl vztyčen v roce
1886 a stál na samém okraji tehdejší obce, v polích. Na jaře se zde patrně shromažďovali věřící
z Rozdělova na začátku pobožností Křížových dnů, které se konali tři poslední dny před
Nenebevstoupením Páně, aby si vyprosili dobrou úrodu a odvrátili od obce hrozby války,
nemocí a dalších neštěstí … Dnes je místem krátkého zastavení a vzdání úcty k Ukřižovanému
… Klaníme se ti Pane Ježíši Kriste, tady i ve všech tvých kostelích na celém světě, a chválíme
tě, neboť svým svatým křížem jsi vykoupil svět …modlitba sv. Františka z Assisi († 1226)

  

  

 1 / 2



Obnovený kříž u rozdělovského kostela

Napsal uživatel Administrator
Pátek, 22 Duben 2011 00:00 - Aktualizováno Úterý, 08 Listopad 2011 19:00

  

    

 2 / 2


